SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

FSI

OFÍCIO SEGOV Nº 266/2023

Divinópolis, 19 de abril de 2023

Exmo Senhor

Vereador Eduardo Alexandre Carvalho
Presidente da Câmara Municipal
Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo,Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

Flávio Marra
Vereador

Assunto: Responde Requerimentos 332 e 337/2023

                          Senhores Vereadores,

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta aos Requerimentos supracitados, por se

tratarem do mesmo teor, vimos informar as previsões de entregas para o bairro Copacabana:

• Escola e CMEI Municipal – Previsão de entrega para 2023;

• Sistema de adutora para esgoto – Previsão de início para segundo semestre/2023,

realização pela COPASA;

• Circo Para Todos – Aguardando recurso do Deputado Domingos Sávio, cujo projeto

se encontra pronto e licitado;

• Posto de Saúde – Previsão de entrega em 2023;

• Calçada do Campo de Futebol – Previsão de entrega em 2023.

                               Insta salientar que, além das entregas e execuções acima citadas, o Poder Executivo,

através da Secretaria Municipal de Operações e Serviços Urbanos – SEMSUR, realiza em todo o perímetro

do Município, ações de manutenção, como capinas, limpezas, tapa buracos, troca de iluminações entre

outras, não sendo possível especificar a data prevista para tais demandas.

   Atenciosamente,

Felipe Soalheiro Israel
Assessor de Art iculação Polít ica

		2023-04-19T14:01:49-0300